
Jahrgang 54 	 Donnerstag, den 18. April 2019	 Nummer 8 

Redaktionsschluss- 
vorverlegung

Wegen des Feiertags am 1. Mai muss 
der Redaktionsschluss für die Ausgabe 
in Kalenderwoche 18 auf

Freitag, 26. April 2019, 12.00 Uhr

vorverlegt werden.

Bitte reichen Sie spätestens bis zu die-
sem Termin Ihre Texte und Anzeigen 
bei der Annahmestelle ein. Später ein-
gehende Beiträge können leider nicht 
mehr berücksichtigt werden.
Die Redaktion

Amtliche
Bekanntmachungen

E-Mails für das Amtsblatt: 
amtsblatt@neuburg-ka.de
Rita Seitz-Heimler
(Standesamt) ����������������������  08283/9985-11
E-Mail:����  rita.seitz-heimler@neuburg-ka.de
Rainer Schlögl
(1. Bürgermeister) ���������������  08283/9985-12
E-Mail:�������  rainer.schloegl@neuburg-ka.de
Markus Dopfer
(Kämmerei)��������������������������  08283/9985-15
E-Mail �������� markus.dopfer@neuburg-ka.de
Maike Goebel
(Kasse) �������������������������������  08283/9985-14
E-Mail ���������  maike.goebel@neuburg-ka.de
Christian Zecha
(Kasse, Gebühren) �������������  08283/9985-21
E-Mail:������� christian.zecha@neuburg-ka.de
Anna-Maria Böck und Karin Zecha
(Einwohnermeldeamt,
Amtsblatt) ���������������������������  08283/9985-16
E-Mail: �������  einwohneramt@neuburg-ka.de
Petra Bisle
(Grundsteuer/Pachten/
Hundesteuer) ����������������������  08283/9985-19
E-Mail:��������������  petra.bisle@neuburg-ka.de

Sprechzeiten  
der Verwaltung
Mo.:08:00 – 12:15 Uhr
Di.: 08:00 – 12:15 Uhr und

14:00 – 17:00 Uhr
Mi.: 08:00 – 12:15 Uhr
Do.: 08:00 – 12:15 Uhr und

14:00 – 18:00 Uhr
Fr.: 08:00 – 12:00 Uhr

Wir sind für Sie unter folgenden Nebenstel-
len erreichbar
Telefonzentrale: 08283/9985-0
zentrales Telefax: 08283/9985-29
zentrale E-Mail: info@neuburg-ka.de
Homepage: www.neuburg-ka.de

Defekte Straßenlaternen:
Sollten Sie eine defekte Straßenlaterne ent-
deckt haben wenden Sie sich bitte an Frau 
Böck oder Frau Zecha Tel.: 08283/9985-16 
oder E-Mail: einwohneramt@neuburg-ka.de.

Wasserversorgung:
Bei Wasserrohrbrüchen wenden Sie sich in 
den verschiedenen Ortsteilen an folgende 
Ansprechpartner:
Neuburg und Edelstetten
Rathaus Neuburg:
während den Öffnungszeiten: 08283/9985-15
außerhalb der Öffnungszeiten: 
08283/9985-0
oder Handy: 0170/6362279
Langenhaslach und Naichen
ZVB Kammelgruppe, Herr Schmid,  
Tel.: 08283/2002
oder Handy: 0172/7358553
Wattenweiler und Höselhurst
ZVB Günztalgruppe, Herr Böller,  
Tel.: 08283/674

Abfallrecht
Wir möchten aus gegebenen Anlass darauf 
hinweisen, daß die Gemeinde Neuburg nicht 
mehr für die Abfalltonnen zuständig ist.
Zuständig sind für:
Müll- und Bio-Tonne: Kreisabfallwirtschafts-
betrieb Leipheim 08221 95-456

Gelbe Tonne: Firma WRZ Hörger, Sont-
heim 07325 960635
Papiertonne: Neuburg, Edelstetten und 
Langenhaslach die jeweiligen Sportvereine; 
Wattenweiler der Obst- und Gartenbauverein

Haushaltssatzung
Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeord-
nung erlässt der Marktrat folgende Haus-
haltssatzung:

§ 1
Der Haushaltsplan wird festgesetzt im 
Haushaltsjahr 2019
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen auf � 6.176.880 €
in den Ausgaben auf�  6.176.880 €
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen auf � 2.938.000 €
in den Ausgaben auf � 2.938.000 €

§ 2
Der Gesamtbetrag der Kredite zur Finanzie-
rung von Ausgaben im Vermögenshaushalt 
wird für 2019 auf 0,00 EURO festgesetzt.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungser-
mächtigung im Vermögenshaushalt wird auf 
0,00 EURO festgesetzt.

§ 4
Die Steuersätze (Hebesätze) für Gemeinde-
steuern, die für jedes Jahr neu festzusetzen 
sind, werden wie folgt festgesetzt:
(1) Grundsteuer

1. für die land- und forstwirtschaftl. Betriebe
(Grundsteuer A) � 420 v.H.

2. für die sonstigen Grundstücke
(Grundsteuer B) � 380 v.H.

(2) Gewerbesteuer nach d. Gewerbeertrag 
und d. Gewerbekapital 300 v.H.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach 
dem Haushaltsplan wird gemäß Art. 73 (2a) 
GO für 2019 auf € 600.000,00 festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 
01.01.2019 in Kraft.

Neuburg a. d. Kammel, den 10. April 2019
MARKT NEUBURG A. D. KAMMEL

Rainer Schlögl, 1. Bürgermeister



Neuburg a. d. Kammel	 - 2 -	 Nr. 8/2019
Beschlussfassung, Genehmigung, 
Bekanntmachung und Auflegung des 
Haushaltsplanes und der Haushaltssat-
zung für das Haushaltsjahr 2019
3.1 Beschlussfassung:
Die Haushaltssatzung 2019 des Mark-
tes Neuburg a. d. Kammel wurde in der 
öffentlichen Sitzung des Marktrates vom 
12.03.2019 gem. Art. 65 Abs. 1 der GO 
beschlossen.

3.2 Genehmigung der Rechtsaufsichts-
behörde:
Das Landratsamt Günzburg hat als zustän-
dige Rechtsaufsichtsbehörde die Geneh-
migung am 04. April 2019 erteilt bzw. fest-
gestellt, dass die Haushaltssatzung keine 
genehmigungspflichtigen Teile nach Art. 67 
bzw. 71 GO beinhaltet.

3.3 Vermerk über die Bekanntmachung 
der Haushaltssatzung und die öffentli-
che Auflage des Haushaltsplanes (Art. 
65 Abs. 3 GO)
• Die Haushaltssatzung 2019 und der 

Haushaltsplan 2019 des Marktes Neu-
burg a. d. Kammel sowie alle weitere 
Anlagen liegen für die gesamte Zeit ihrer 
Wirksamkeit bis zur nächsten amtlichen 
Bekanntmachung einer Haushaltssat-
zung in Papierform in der Finanzverwal-
tung der Marktgemeinde Neuburg a. d. 
Kammel, Bergstraße 2, Zimmer Nr. 104 
innerhalb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsichtnahme aus.

• Auf die Auslegung der Haushaltssatzung 
2019 samt Anlagen wird durch Bekannt-
machung vom 18. April 2019 hingewie-
sen.

• Der Hinweis erfolgte durch Bekanntma-
chung in dem für amtliche Bekanntma-
chungen vorgesehenen Teil des Amts-
blattes der Marktgemeinde Neuburg a. d. 
Kammel.

3.4 Rechtswirksamkeit
Die Haushaltssatzung ist damit rechtswirk-
sam.

Neuburg a. d. Kammel, den 10. April 2019
MARKT NEUBURG A. D. KAMMEL
Rainer Schlögl, 1.Bürgermeister

Weitere Informationen
des Marktes Neuburg

Wertstoffhof Neuburg
Freitag von 09:00 - 17:00 Uhr und Sams-
tag von 09:00 - 15:00 Uhr
Wir möchten eingehend darauf hinwei-
sen, dass es nicht gestattet ist, vor dem 
Wertstoffhof Müll abzulagern!

Holzlagerung entlang  
des Verbindungsweges 
Edelstetten-Hirschfelden  
am „Höllweggehau“
Im April hat der Schwärmflug des Borken-
käfers wieder neu eingesetzt. Häufig wurde 
in den letzten Jahren sowohl befallenes als 
auch frisches Holz im Wald entlang des 
Waldweges gelagert. 

Sachbeschädigungen an öffentlichem, 
aber auch an privatem Hab und Gut sind 
kein Scherz und widersprechen dem alten 
Brauchtum der Freinacht zum 01. Mai.
Rainer Schlögl, 1. Bürgermeister

Eichenprozessionsspinner
Der Markt Neuburg a. d. Kammel wird in 
diesem Jahr den Eichenprozessionsspinner 
an exponierten Stellen (v. a. im Bereich von 
Spielplätzen, der Grundschule und ande-
ren stark von Menschen tangierten Berei-
chen) vorsorglich mittels einer Benebelung 
bekämpfen lassen.
Wir weißen darauf hin, dass eine noch 
umfassendere Bekämpfung im Vorfeld nicht 
möglich ist.
Nach Rücksprache mit der unteren Natur-
schutzbehörde im Landratsamt Günzburg 
werden betroffene Bäume vor allem im 
Außenbereich – sofern ein Befall bekannt 
ist – lediglich gekennzeichnet. Eine 
Bekämpfung und Entfernung der Raupen 
erfolgt hier nicht.
Wir verweisen in diesem Zusammenhang 
auch auf den Bericht im aktuellen „gz-
mikado“.

Eventtage in Neuburg
Liebe Kinder und Eltern!
Die Kindersportschule Thannhausen bie-
tet in den Pfingstferien am 17.06. und am 
18.06. von 10:00 Uhr bis 14:00 Uhr ein 
sportliches Betreuungsangebot für alle 
Kinder von 5 bis 12 Jahren aus der Markt-
gemeinde Neuburg a. d. Kammel auf dem 
Gelände unserer Grundschule an.
Mitzubringen sind Sportbekleidung für Halle 
und Sportplatz sowie ausreichend Getränke 
und eine kräftige Brotzeit.
Anmeldungen werden bis 24.05.2019 im 
Einwohnermeldeamt im Rathaus persön-
lich, telefonisch (08283/998516) oder per 
Mail (einwohneramt@neuburg-ka.de) ent-
gegengenommen.
Eine Teilnahme ist auch an einzelnen 
Tagen möglich, die Anmeldung ist aus Pla-
nungsgründen jedoch verbindlich.
Die Kosten für die Eventtage trägt der Markt 
Neuburg a. d Kammel.
Die Kindersportschule und die Marktge-
meinde Neuburg freuen sich auf eine rege 
Teilnahme.

Rentensprechtag  
in Neuburg a. d. Kammel - 
Vorankündigung
Die nächsten Rentensprechtage der Deut-
schen Rentenversicherung Schwaben fin-
den am:
10. Oktober 2019 und 12. Dezember 2019 
im Rathaus in Neuburg a. d. Kammel im Sit-
zungssaal im I. Stock statt.
Terminvereinbarungen sind hierzu mit 
Angabe der Versicherungsnummer bei 
der Marktgemeinde Neuburg a.d. Kammel 
(Frau Rita Seitz-Heimler) unter der Tel. 
Nr. 08283/9985-11 möglich. Zum Renten-
sprechtag mitzubringen ist ein gültiger Per-
sonalausweis.

Dieses Holz birgt eine hohe Gefahr für 
einen Befall der umliegenden Waldbe-
stände durch Borkenkäfer. Wir bitten Sie als 
Waldbesitzer daher eindringlich darum, den 
Lagerstreifen von März bis Oktober nicht 
mehr zu nutzen! Bitte lagern Sie Ihr anfal-
lendes Holz in diesem Zeitraum möglichst 
500m entfernt zum nächsten Wald.
Borkenkäfer sind eine enorme Gefahr für 
alle Nadel(misch)wälder; es besteht die 
gesetzliche Verpflichtung, das weitere 
Ausbreiten zu verhindern. Bitte führen Sie 
dazu regelmäßige Kontrollen in Ihrem Wald 
durch.
Weitere Informationen zum Thema Bor-
kenkäfer erhalten Sie über das Forstrevier 
Krumbach, Revierleiter Tobias Vorwieger, 
Telefon: 08282/899426.

Grüngutlagerplätze
Entsorgung von Baum- / Strauchschnitt 
und Gartenabfällen
Grüngutlagerplatz Neuburg
Freitag von 09:00 - 17:00 Uhr und  
Samstag von 09:00 - 15:00 Uhr
Grüngutlagerplatz Edelstetten 
(nur für Baum- und Strauchschnitt)
wieder geöffnet an jedem 1. und 3. Sams-
tag im Monat von 16.00 Uhr - 17.00 Uhr.
Grüngutlagerplatz Wattenweiler 
(nur für Baum- und Strauchschnitt)
geöffnet am Samstag, 20.04. und 
04.05.2019 je 13:00 - 14:00 Uhr

Forstrevier Krumbach
In Angelegenheiten der Forst- und Wald-
bewirtschaftung ist Herr Tobias Vorwieger 
zuständig.
Er ist zu erreichen im Forstrevier Krum-
bach, Mindelheimer Straße 22,
86381 Krumbach (Schwaben),  
Tel.: 08282 8994-26, Fax: 08282 8994-22, 
Mobil: 0173 8642165.

Besuchen Sie die Pfarr- 
bücherei in Neuburg!
Zeit für gemütliche Lesestunden!
Lesen - Träumen - Entdecken!
Bücher für jedes Lese- und Vorlesealter 
von 1-99 (auch in Großdruck).
Pfarrheim Neuburg, Kesselstraße 19a, 
86476 Neuburg a. d. Kammel
Öffnungszeiten:
Dienstag: 16:00 – 17:00 Uhr,
Freitag: 16:00 – 17:30 Uhr.
Ausgenommen an Feiertagen.

Freinacht zum 01. Mai
Wie in jedem Jahr, so appelliere ich auch 
heuer wieder an die Vernunft aller, die in 
der Freinacht unterwegs sind, Sachbeschä-
digungen und Vandalismus zu unterlassen. 
Eltern minderjähriger Kinder, die verständli-
cher Weise in der Freinacht zeitweise auch 
unterwegs sein wollen und eventuell aus 
gesteigertem Übermut oder Unachtsamkeit 
ungewollt Schäden anrichten, bitte ich auf 
ihre Kinder einzuwirken und zu ermahnen 
Schäden unbedingt zu vermeiden. 



Neuburg a. d. Kammel	 - 3 -	 Nr. 8/2019



Neuburg a. d. Kammel	 - 4 -	 Nr. 8/2019

Dekoration des Oster- 
brunnens am Marktplatz
Für die schöne österliche Dekoration des 
Brunnens am Marktplatz möchten wir uns 
herzlichst bei den fleißigen Helfern bedanken.
Die Verwaltung

Nächste Sitzung  
des Marktgemeinderates
Die nächste Sitzung des Marktgemeindera-
tes findet am Dienstag, den 07.05.2019 um 
19:30 Uhr im Rathaus in Neuburg statt.

Standesamtliche
Nachrichten

Sterbefälle:
Wir trauern um:
- Herrn Erich Georg Seitz, OT Wattenweiler

Wussten Sie schon

Bereitschaftsdienste
Ärztlicher Wochenendnotdienst
Der ärztliche Wochenendnotdienst ist zu 
erfragen unter der Telefonnummer 116 117. 
Bei akuten, lebensbedrohlichen Erkran-
kungen ist die Rettungsleitstelle Krumbach 
Telefonnummer 112 zuständig.

Apotheken-Notdienst
Donnerstag, 18.04. Apotheke am Dorfplatz, 
Kötz
Freitag, 19.04. St. Christophorus-Apotheke, 
Ziemetshausen
Samstag, 20.04. Bahnhof-Apotheke,  
Krumbach
Sonntag, 21.04. St. Ulrich-Apotheke,  
Krumbach
Montag, 22.04. Hubertus-Apotheke,  
Thannhausen
Dienstag, 23.04. Birnbaum-Apotheke, 
Thannhausen
Mittwoch, 24.04. St. Michael-Apotheke, 
Krumbach
Donnerstag, 25.04. Kronen-Apotheke, 
Ichenhausen
Freitag, 26.04. Marien-Apotheke,  
Dinkelscherben
Samstag, 27.04. Marien-Apotheke,  
Neuburg/Kammel
Sonntag, 28.04. Marien-Apotheke,  
Ichenhausen
Montag, 29.04. St. Christophorus-Apotheke, 
Ziemetshausen
Dienstag, 30.04. Bahnhof-Apotheke,  
Krumbach
Mittwoch, 01.05. St. Ulrich-Apotheke,  
Krumbach
Donnerstag, 02.05. Hubertus-Apotheke, 
Thannhausen
Freitag, 03.05. Birnbaum-Apotheke,  
Thannhausen
Samstag, 04.05. St. Michael-Apotheke, 
Krumbach
Sonntag, 05.05. Fugger-Apotheke,  
Babenhausen

Alle Bereitschaftsdienste können auch im 
Internet unter: http://www.lak-bayern.not-
dienst-portal.de abgerufen werden.

Informationen
des Landratsamtes

Erweitertes Führungszeugnis 
für Ehrenamtliche
5 Jahre Bundeskinderschutzgesetz – Infor-
mationsveranstaltungen mit allgemeinen 
Hinweisen
Der Bundesgesetzgeber hat zum 
01.01.2012 das sogenannte Bundeskinder-
schutzgesetz erlassen. Damit wurde gere-
gelt, dass unter anderem Ehrenamtliche, 
die Kinder oder Jugendliche beaufsichtigen, 
betreuen, erziehen oder ausbilden oder 
einen vergleichbaren Kontakt haben, ein 
sogenanntes „erweitertes Führungszeug-
nis“ vorzulegen haben.
Im Landkreis Günzburg wurde vor 5 Jahren 
mit dem Abschließen der Vereinbarungen 
begonnen; somit dürfte in der nächsten 
Zeit bei vielen Ehrenamtlichen eine turnus-
gemäße Wiedervorlage anstehen, da das 
erweitertes Führungszeugnis alle 5 Jahre 
wieder neu beantragt und vorgelegt wer-
den soll. Bei Vorlage darf das Zeugnis nicht 
älter als 3 Monate sein; das Datum der Wie-
dervorlage berechnet sich nach dem Aus-
stellungsdatum.
Für alle interessierten Vorstände von Ver-
einen/Verbänden gibt es zu diesem Thema 
zwei Informationsveranstaltungen im Land-
kreis Günzburg.
• Donnerstag 09.Mai 2019 um 19:00 in der 
Grundschule Krumbach, Am Stadtgarten 2, 
86381 (die Örtlichkeit ist leider nicht Barrie-
refrei) – Anmeldung bis 02.05.2019
•Donnerstag 16.Mai 2019 um 19:00 im 
Landratsamt Günzburg, An der Kapuziner-
mauer 1, 89312 Günzburg – Anmeldung bis 
09.05.2019
Zur besseren Planung der Veranstaltungen 
wird um Anmeldung per Mail (an jugendar-
beit@landkreis-guenzburg.de) gebeten.
Bitte geben Sie bei der Anmeldung unbe-
dingt an zu welcher Info-Veranstaltung 
(Krumbach oder Günzburg) Sie sich anmel-
den möchten und für welchen Verein/Ver-
band Sie teilnehmen.

Allgemeine
Informationen

Veranstaltungskalender
Für die Kalenderwochen 16/2019 – 18/2019
19.04.2019: Gräblesbier, Schützenheim 
Neuburg, Schützenverein Neuburg
23.04.2019: Jahreshauptversammlung, 
20:00 Uhr, Gasthaus Mayer Höselhurst, 
Jagdgenossenschaft Wattenweiler
24.04.2019: 4. Hoigarta, 13:30 Uhr, Bürger-
haus Wattenweiler, Bürgerverein Watten-
weiler
25.04.2019: Blutspendeaktion, 17:00 - 
20:00 Uhr, Christoph-Rodt-Grundschule, 
Blutspendedienst

25.04.2019: Jahreshauptversammlung, 
19:30 Uhr, Musikheim Langenhaslach, 
Jagdgenossenschaft Langenhaslach
27.04.2019: Maibaumfest, 18:30 Uhr, Halle 
der Zimmerei Rausch, Feuerwehr Watten-
weiler-Höselhurst
30.04.2019: Traditionelles Maibaumständ-
chen, 19:30 Uhr, Feuerwehrhaus Langen-
haslach, Musikverein Langenhaslach e.V.
04.05.2019: Pflanzentauschbörse, 14:00 
Uhr, Marktplatz Neuburg a.d. Kammel, 
Obst- und Gartenbauverein Neuburg a. d. 
Kammel e.V.

Wir gratulieren

Wir gratulieren Frau Maria Härtl, OT Neu-
burg, zum 80. Geburtstag.

� Foto: Markt Neuburg a. d. Kammel

Gottesdienstanzeiger

Gottesdienstanzeiger  
vom 21.04.2019 - 05.05.2019
Pfarrei Neuburg, Edelstetten, Langen-
haslach und Wattenweiler-Höselhurst
Kath. Pfarramt „Mariä Himmelfahrt“  
Tel. Nr. 08283/322

Neuburg:
Sonntag, den 21.04.: Ostersonntag - 
HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES 
HERRN
10.00 Feierliches Hochamt mit Speisen-
weihe, Heilige Messe für Eduard und Anna 
Weindl; in besonderem Anliegen; Theresia 
und Ottmar Deihl und Geschwister. Der Kir-
chenchor gestaltet den Gottesdienst mit der 
„Missa Lumen“ von Lorenz Maierhofer.
Montag, den 22.04.: OSTERMONTAG
9.30 Rosenkranz, 10.00 Hl. Messe, für Otti-
lie Berger und Angehörige; Gerlinde Brug-
ner, Josefa und Anton Brugner; Sofie und 
Georg Riedmiller und Angehörige; JM für 
Wolfgang Rabe; JM für August Reichhart; 
Verst. der Fam. Reichhart und Bertele mit 
Verwandtschaft
Donnerst. den 25.04.:  
Hl. Markus, Evangelist
18.00 Markusbittgang nach Höselhurst, 
Beginn am Feuerwehrhaus in Höselhurst: 
Heilige Messe. Bei schlechter Witterung 
entfällt der Bittgang. Stattdessen um 18.00 
Uhr Rosenkranz in der Pfarrkirche Neuburg.
Samstag, den 27.04.:
16.00 Zweitbeichte der Erstkommunikanten 
aus Neuburg und Edelstetten in der Pfarr-
kirche Neuburg, 17.00 Generalprobe der 
Erstkommunikanten aus Neuburg in der 
Pfarrkirche Neuburg



Neuburg a. d. Kammel	 - 5 -	 Nr. 8/2019
Sonntag, den 28.04.: - Weißer Sonntag- 
Silbersonntag- Opfer für die Orgelreno-
vierung
9.45 Die Erstkommunikanten versammeln 
sich im Pfarrhof. Die Blasmusik wird gebe-
ten, zum Ein- und Auszug zu spielen.
10.00 Erstkommunionfeier, Heilige Messe 
für die Verstorbenen Angehörigen der Erst-
kommunikanten
17.00 Dankandacht der Erstkommunikan-
ten aus Neuburg und Edelstetten in der 
Pfarrkirche Neuburg
Mittwoch, den 01.05.:  
Maria, Schutzfrau von Bayern
9.30 Rosenkranz, 10.00 Hl. Messe, für 
Verst. Feistle, 18.30 Maiandacht, zusam-
men mit den Erstkommunikanten
Samstag, den 04.05.: Hl. Florian, Märty-
rer und die hl. Märtyrer von Lorch
ab 8.30 Kleidersammlung für die „aktion 
hoffnung“
Sonntag, den 05.05.:  
3. SONNTAG DER OSTERZEIT
9.30 Rosenkranz, 10.00 Hl. Messe, für 
Verstorbene der Fam. Martin und Härtle; 
Basilissa und Johann Müller und verstor-
bene Kinder; Gertrud und Karl Riebler; die 
verstorbenen Angehörigen der Fam. Pröller 
und Riebler; Kreszentia und Alfons Schweg-
ler; Mathilde und Eugen Schaumann; JM für 
Irma und Erwin Heiligmann; JM für Franz 
Gräf und verst. Angehörige
11.30 Taufe von Ronja Reissler

Edelstetten:
Sonntag, den 21.04.: Ostersonntag - 
HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES 
HERRN
8.45 Feierliches Hochamt mit Speisen-
weihe, Heilige Messe für Georg Hillenbrand 
jun.; die Verstorbenen der Familie Müller; 
JM für Johann und Dora Donderer. Der Kir-
chenchor gestaltet den Gottesdienst.
Montag, den 22.04.: OSTERMONTAG
Heute kein Gottesdienst!!!
Mittwoch, den 24.04.:  
Mittwoch der Osteroktav
18.00 Markusbittgang nach Marbach ab 
Kirchplatz, 18.30 Hl. Messe, für die Verst. 
der Fam. Huttner und Gerstlauer; Ida und 
Josef Gerstlauer; JM für Maria Gleich und 
Dora Bader. Bei schlechter Witterung ent-
fällt der Bittgang. Der Gottesdienst findet 
dann um 18.30 Uhr in der Pfarrkirche statt, 
voraus um 18.00 Uhr Rosenkranz.
Samstag, den 27.04.:
15.00 Generalprobe der Erstkommuni-
kanten aus Edelstetten in der Pfarrkirche 
Edelstetten, 16.00 Zweitbeichte der Erst-
kommunikanten aus Edelstetten und Neu-
burg in der Pfarrkirche Neuburg!!!
Sonntag, den 28.04.: - Weißer Sonntag- 
Silbersonntag-
8.35 Die Erstkommunikanten versammeln 
sich im Pfarrhof. Die Blasmusik wird gebe-
ten, zum Ein- und Auszug zu spielen. 8.45 
Erstkommunionfeier, Heilige Messe für die 
Verstorbenen Angehörigen der Erstkommu-
nikanten, 17.00 Dankandacht der Erstkom-
munikanten aus Edelstetten und Neuburg in 
der Pfarrkirche Neuburg!!!
Mittwoch, den 01.05.:  
Maria, Schutzfrau von Bayern
8.15 Rosenkranz, 8.45 Hl. Messe, für Georg 
Kirschenhofer; Charlotte Grolik, Marianne 

und Josef Grolik; JM für Hermann Grolik; 
14.30 Maiandacht, in der Grotte Edelstet-
ten, gestaltet vom Landfrauenchor. Bei 
schlechter Witterung findet die Maiandacht 
in der Pfarrkirche statt.
Sonntag, den 05.05.:  
3. SONNTAG DER OSTERZEIT
8.15 Rosenkranz, 8.45 Hl. Messe, für Erna, 
Cölestin und Horst Stieber; 1. JM für Maxi-
milian Stieber; 17.00 Maiandacht, zusam-
men mit den Erstkommunikanten

Langenhaslach:
Sonntag, den 21.04.: Ostersonntag - 
HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES 
HERRN
10.00 Feierliches Hochamt zus. mit den 
Erstkommunikanten - Segnung der Oster-
kerze zusammen mit den Osterkerzen der 
Erstkommunikanten - mit Speisenweihe- 
Heilige Messe, für Josef Rogg und Eltern
Montag, den 22.04.: OSTERMONTAG
9.30 Rosenkranz, 10.00 Pfarrgottesdienst
Mittwoch, den 24.04.:  
Mittwoch der Osteroktav
14.00 Hoigarta im Pfarrstadel, 17.30 
Rosenkranz
Sonntag, den 28.04.: - Weißer Sonntag - 
Silbersonntag-
9.30 Rosenkranz, 10.00 Hl. Messe, für Aga-
the Baur; JM für Josef Baur; JM für Josef 
und Kreszenz Dirr mit Söhnen Josef und 
Georg
Montag, den 29.04.:  
Hl. Katharina von Siena
17.30 Rosenkranz
Mittwoch, den 01.05.:  
Maria, Schutzfrau von Bayern
9.30 Rosenkranz, 10.00 Hl. Messe, für 
Hochw. Herrn Pfarrer Karl Fritz; gestift. JM 
für Aloisia und Leonhard Schmid
Samstag, den 04.05.: Hl. Florian, Märty-
rer und die hl. Märtyrer von Lorch
ab 8.30 Kleidersammlung für die „aktion 
hoffnung“, 15.00 Generalprobe der Erst-
kommunikanten in der Pfarrkirche, 16.00 
Zweitbeichte der Erstkommunikanten aus 
Langenhaslach und Wattenweiler in der 
Pfarrkirche Langenhaslach
Sonntag, den 05.05.:  
3. SONNTAG DER OSTERZEIT
8.30 Die Erstkommunikanten versammeln 
sich im Pfarrhof. Die Blasmusik wird gebe-
ten, zum Ein- und Auszug zu spielen. 8.45 
Erstkommunionfeier, Heilige Messe für die 
verstorbenen Angehörigen der Erstkommu-
nikanten, 17.00 Maiandacht, mit Dankan-
dacht der Erstkommunikanten aus Langen-
haslach und Billenhausen in der Pfarrkirche 
Langenhaslach

Wattenweiler:
Sonntag, den 21.04.: HOCHFEST DER 
AUFERSTEHUNG DES HERRN
9.00 Feierliches Hochamt mit Speisen-
weihe, Heilige Messe, gestaltet vom Kir-
chenchor, für Rosemarie, Georg, Maria und 
Wilhelm Maurer; Anton, Genovefa und Willi 
Rausch
Montag, den 22.04.: OSTERMONTAG
10.00 Hl. Messe in Höselhurst, gestaltet 
vom Bläserensemble
Donnerst., den 25.04.:  
Hl. Markus, Evangelist
Markusbittgang der Pfarrei „Mariä Himmel-
fahrt“ Neuburg nach Höselhurst 

-Beginn 18.00 Uhr am Feuerwehrhaus Neu-
burg In Höselhurst: ca.18.30 Hl. Messe
Samstag, den 27.04.:
17.45 Vorabendmesse, Heilige Messe, für 
die Verstorbenen des Veteranenvereins; 
Otto Malcher, Eltern und Geschwister
Sonntag, den 28.04.: - Weißer Sonntag-
Heute kein Gottesdienst!!!
Mittwoch, den 01.05.:  
Maria, Schutzfrau von Bayern
8.45 Hl. Messe, Dreißigstgottesdienst für 
Erich Seitz
Donnerst., den 02.05.: Hl. Athanasius, 
Bischof, Kirchenlehrer
In der Wallfahrtskirche Maria Feldblume: 
18.30 Maiandacht
Samstag, den 04.05.: Hl. Florian, Märty-
rer und die hl. Märtyrer von Lorch
Kleidersammlung für die „aktion hoffnung“, 
die diesjährige Kleiderspende für die „aktion 
hoffnung“ werden wir zentral am Bürger-
haus in Wattenweiler abholen. Bitte brin-
gen Sie Ihre Kleiderspende bis spätestens 
10.30 Uhr zum Bürgerhaus 16.00 Zweit-
beichte der Erstkommunikanten aus Wat-
tenweiler und Langenhaslach in der Pfarr-
kirche Langenhaslach!!!
17.30 Generalprobe der Erstkommunikan-
ten in der Pfarrkirche Wattenweiler!!! 18.30 
Vorabendmesse, Heilige Messe, für Claudia 
Schleifer und Hubert Schmid; Dankgottes-
dienst anlässlich der Diamantenen Hochzeit 
von Hans und Maria Hartmann
Sonntag, den 05.05.: 3. SONNTAG DER 
OSTERZEIT
Heute kein Gottesdienst!!!

Kirchliche Nachrichten

PFARRBÜRO
Pfarreiengemeinschaft Neuburg a.d. Kammel
Tel: 08283/322
ÖFFNUNGSZEITEN:
Dienstag ���������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr
Mittwoch ���������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr
Donnerstag ����������������14.30 Uhr - 17.00 Uhr
Freitag ������������������������9.00 Uhr – 11.30 Uhr

Weltweit Bildung. Weltweit 
Zukunft.aktion hoffnung 
bittet um Kleiderspenden
Liebe Mitchristen,
800 Kinder und Jugendliche, die ihre Eltern 
bei den Bürgerkriegen im Südsudan verlo-
ren haben, finden im Erstaufnahmezentrum 
der Ordensgemeinschaft der Salesianer 
Don Boscos in Wau und Kuajok Hilfe und 
Unterstützung. Sie können hier essen und 
schlafen und werden medizinisch versorgt. 
In den nächsten Jahren soll ein Straßenkin-
derzentrum entstehen, in dem die jungen 
Menschen auch unterrichtet werden und 
eine Berufsausbildung absolvieren können.
Dieses Vorhaben wird die aktion hoffnung 
im Jahr 2019 besonders fördern. Sie macht 
aus Ihrer Kleiderspende eine Geldspende 
und stellt sie dem Projekt zur Verfügung. 
Bitte unterstützen auch Sie diese jungen 
Menschen mit Ihrer gut erhaltenen Klei-
dung!



Neuburg a. d. Kammel	 - 6 -	 Nr. 8/2019
Die aktion hoffnung bittet Sie vor allem um 
saubere zeitgemäße Kleidung und Schuhe 
ohne Beschädigung, Bett- und Haushalts-
wäsche und gerne auch modische Klei-
dungsstücke.
Ihre gefüllten Sammeltüten stellen Sie bitte 
am Samstag, den 04. Mai 2019 bis 8 Uhr 
an den Straßenrand oder bringen sie zum 
Sammelpunkt unserer Pfarrei. Ehrenamtli-
che Helferinnen und Helfer holen die Sam-
meltüten ab.
Danke für Ihre Unterstützung!
Ihre Pfarreiengemeinschaft und das Team 
der aktion hoffnung

Vereinsnachrichten

Neuburg

Obst- und Gartenbauverein 
Neuburg a.d. Kammel
Pflanzentauschbörse
Am Samstag, den 04.05.2019, von 14-16 
Uhr veranstaltet der OGV Neuburg wieder 
eine Pflanzentauschbörse am Neuburger 
Marktplatz (bei schlechter Witterung gegen-
über bei Anni Kuen).
Pflanzen aller Art, gerne auch Gemüse-
pflanzen, können getauscht, abgegeben 
oder gegen eine Spende erworben werden.
Für Kinder wird es wieder eine kleine Bas-
telecke geben.
Auf einen gemütlichen Nachmittag mit Kaf-
fee und Kuchen freut sich der OGV Neu-
burg.

Gartengeräte zum Mieten
Passend zur Eröffnung der Gartensaison 
können folgende Gartengeräte beim Obst- 
und Gartenbauverein gemietet werden:
- Heckenschere (elektrisch)
- Bodenfräse (Motor)
- Vertikutiergerät (Motor)
- Handrasenwalze
Die Geräte können nach telefonischer 
Reservierung unter Tel: 1364 bei Fam. 
Specht abgeholt werden.

150 Jahre Freiwillige Feuer-
wehr Neuburg a. d. Kammel
Vorankündigung:
Samstag, 01.06.2019, 21:00 Uhr, in der 
Turnhalle Dr. Lecheler-Straße - Rockabend 
mit MIXTAPE.
Bitte merken Sie den Termin vor. Nähere 
Informationen folgen.
Über zahlreichen Besuch freut sich die Vor-
standschaft.

Die Neuburger  
Krabbelgruppe lädt ein
Wir treffen uns jeden Freitag ab 9.30 Uhr im 
Pfarrheim Maria Himmelfahrt zum Spielen, 
Singen und Austausch.

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Neuburg am Montag, 06. Mai 
und 03. Juni 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Neuburg am Montag, 
06. Mai und 03. Juni 2019.

Edelstetten

Sportverein Edelstetten
Damengymnastik
Montag, 20.00 Uhr im Sportsaal beim SV 
Edelstetten
Männergymnastik
Donnerstag, 20.00 Uhr im Sportsaal beim 
SV Edelstetten
Nordic Walking:
Mittwoch 19:00 Uhr. Treffpunkt: Kirchplatz 
Edelstetten
Samstag, 16.00 Uhr. Treffpunkt: Ortsschild 
Edelstetten (von Marbach her)
TANZEN - für alle Altersklassen und in 
jedem Level zu den üblichen Trainingszeiten
KONTAKT: majsai@web.de

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Edelstetten am Montag, 06. Mai 
und 03. Juni 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Edelstetten am Montag, 
06. Mai und 03. Juni 2019.

Langenhaslach

Musikverein Langenhaslach
Vorankündigung
Wir laden alle Bürgerinnen und Bürger ganz 
herzlich zum traditionellen Langenhaslacher 
Maibaumständle am Dienstag, 30. April, am 
Feuerwehrhaus ein. Während wir Sie musi-
kalisch in den Mai begleiten, versorgt Sie 
der Obst- und Gartenbauverein mit leckeren 
Snacks und Mai-Bowle. Die Veranstaltung 
beginnt um 19:30 Uhr.
Wir freuen uns auf Ihr Kommen!
Die Vorstandschaft

Jagdgenossenschaft  
Langenhaslach
Jahreshauptversammlung
Am Donnerstag, 25.04.2019 um 19:30 Uhr 
findet im Musikheim die Jahreshauptver-
sammlung der Jagdgenossenschaft mit 
anschließendem Rehessen statt.
Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Protokollverlesung
4. Bericht des Vorstandes
5. Bericht des Kassierers
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Verwendung des Jagdschillings
8. Wünsche und Anträge

Hierzu laden wir alle Jagdgenossen mit 
Begleitperson recht herzlich ein.
Jagdgenossenschaft Langenhaslach
Die Vorstandschaft

TSV Langenhaslach e.V.
Die weiteren Altpapier-Sammeltermine 
zum Vormerken:
11.05. / 13.07. / 14.09. / 09.11.
Gymnastik beim TSV
im Sportheim unter Leitung von Irene 
Schwarz
Montag: 19:00 – 20:00 Uhr „Fitness für alle“
im Gymnastikraum der Grundschulturnhalle 
in Neuburg
jeweils unter Leitung von Brigitte Däxle
Montag: 19:00 – 20:00 Uhr Step
Mittwoch: 18:30 – 19:30 Uhr Fitness
Mittwoch 19:30 – 20:30 Uhr ZUMBA
Freitag 19:30 - 21:00 Uhr Showtanzgruppe 
unter Leitung von Angela Gavrilenko
Einstieg jederzeit möglich, einfach vorbei-
kommen, mitmachen und Spaß haben
Info bei Brigitte Däxle Tel: 0173 – 6910382
oder Elvira Michalka Tel: 08283 – 1098
Showtanzgruppe „Team Remember“
Du hast Spaß am Tanzen und bist mindes-
tens 16 Jahre alt, dann bist Du in unserer 
Showtanzgruppe „Team Remember“ genau 
richtig. Das Training findet immer freitags 
von 19:30 bis 21:00 Uhr in der Turnhalle 
der Grundschule in Neuburg statt und wird 
geleitet von der Fitness-Trainerin Angela 
Gavrilenko. Komm ganz einfach vorbei und 
mach mit oder melde Dich unter Tel: 08281-
798985 bzw. teamremember@web.de
Wir freuen uns auf Dich
Die Mädels von Team Remember
Kinderturnen
Donnerstags von 16:00 – 17:00 Uhr im 
Sportheim für Kinder von 3 – 6 Jahre.
Unter Leitung von Angelina Huber und 
Laura Schelsky
Weitere Infos bei
Angelina Huber Tel: 08283 – 92 07 70 oder
Laura Schelsky Tel: 08283 – 92 09 79
Nordic-Walking
Donnerstag um 8:30 Uhr
Freitag um 15:00 Uhr
Treffpunkt jeweils am Sportheim
Radel-Treff
Wir starten ab Donnerstag, den 25.04. wie-
der mit unseren wöchentlichen Rad-Touren.
Treffpunkt ist immer um 18:30 Uhr am 
Sportheim.
Sollten wir wetterbedingt am Donnerstag 
nicht radeln können, wird die Tour jeweils 
auf Freitag verschoben.
Info bei Karl Schnatterer: Tel: 08283- 92 19 11
Die Vorstandschaft
des TSV Langenhaslach e.V.

Krabbelgruppe  
Langenhaslach
Die Krabbelgruppe Langenhaslach trifft sich 
immer am Mittwoch ab 9.00 Uhr im Pfarrsta-
del Langenhaslach. Wer Zeit und Lust hat 
mitzumachen, ist herzlich dazu eingeladen.



Neuburg a. d. Kammel	 - 7 -	 Nr. 8/2019

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Langenhaslach am Montag,  
06. Mai und 03. Juni 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Langenhaslach am 
Montag, 06. Mai und 03. Juni 2019.

Wattenweiler

Jagdgenossenschaft  
Wattenweiler
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Am Dienstag, den 23.04.2019 um 20:00 Uhr 
findet die Jahreshauptversammlung der 
Jagdgenossenschaft mit anschließendem 
Rehessen im Gasthaus Mayer in Hösel-
hurst statt.

Tagesordnung:
1. Begrüßung
2. Totenehrung
3. Protokollverlesung
4. Bericht des Vorstandes
5. Kassenbericht
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Verwendung der Jagdpacht
8. Ernennen eines  

Datenschutzbeauftragten
9. Kurzer Bericht der Jagdpächter
10. Wünsche und Anträge

Hierzu laden wir alle Jagdgenossen mit je 
einer Begleitperson recht herzlich ein.
Die Vorstandschaft

Bürgerverein Wattenweiler - 
4. Hoigarta
Der Bürgerverein Wattenweiler lädt zum 
4. Hoigarta ein. Am Mittwoch, den 24.April 
2019 um 13:30 Uhr im Saal des Bürger-
heims. Zu einem gemütlichen Beisammen-
sein mit Kaffee und Kuchen laden wir alle 
Wattenweiler, Höselhurster und Gäste aus 
den anderen Ortsteilen ein. 
In geselliger Runde soll die gemeinsame 
Unterhaltung im Vordergrund stehen. Bei-
träge wie Geschichten und Lieder sind will-
kommen.
Über Kuchenspenden würden wir uns 
freuen. ( H. Komm Tel. 08283/1684 )

Feuerwehr  
Wattenweiler-Höselhurst
Einladung zum Maibaumfest
am Samstag den 27.04. 2019
laden wir alle recht herzlich zu unserem 
Maibaumfest ein.
Ab 18.30 Uhr feiern wir in der Halle der Zim-
merei Rausch.
Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt.
Auf Euer kommen freuen wir uns sehr.
Die Feuerwehr.

Sportverein Wattenweiler
Unsere Damengymnastik trifft sich jeden 
Dienstag von 17:15 – 18:15 Uhr im Bür-
gersaal in Wattenweiler zum gemeinsamen 
Turnen. Wir freuen uns über jede neue Teil-
nehmerin.
Bei Fragen einfach email an  
info@svwattenweiler.de.

Zur Info:
Termine für die Leerung der Altpapier-
tonne in Wattenweiler am Dienstag,  
07. Mai und 04. Juni 2019.
Nächste Termine für die Leerung der 
gelben Tonne in Wattenweiler am  
Mittwoch, 08. Mai und 05. Juni 2019.

Sonstiges

Blutspendeaktion
Termin:
25.04.2019 in Christoph-Rodt-Grundschule, 
Krumbacher Str. 13, 86476 Neuburg/Ka. 
von 17:00 - 20:00 Uhr

Förderverein  
Kultur & Naherholung 
Ichenhausen u. Umgebung
Einladung zum Workshop „Brettchenweben“
Ort: Ichenhausen, Keltengehöft
Datum: Samstag, 18.05.2019
Zeit: 10:00 bis 18:00 Uhr
Das Brettchenweben, eine fast schon ver-
gessene Webtechnik, ist eine eigenstän-
dige, vom Webstuhl oder -rahmen unab-
hängige Textiltechnik, mit der schon in 
vorhistorischer Zeit schmale Gewebe (Bän-
der) hergestellt wurden.

Grundkurs mit dem Diamantweber Peter 
Böhnlein
Preis pro Teilnehmer:  
€ 70,00 inkl. Übungsmaterial.
Anmeldung: 08223/2656 oder  
bechter.ich@t-online.de

Vorankündigung
Am Sonntag, 19. Mai 2016 findet zwischen 
11.00 Uhr und 17.00 Uhr wieder das tradi-
tionelle
„Keltenfest“ am Keltengehöft zwischen 
Ichenhausen und Wettenhausen statt.
Nähere Informationen demnächst
unter www.kultur-naherholung-ichenhausen.de

St.-Thomas-Gymnasium 
Wettenhausen
Musisches Gymnasium
Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliches 
Gymnasium
Offene Ganztagsschule
Anmeldung für die 5. Jahrgangsstufe des 
Schuljahres: 2019/20
Donnerstag, 02.05.2019, von 13 - 18 Uhr
und Freitag, 03.05.2019, von 8 - 17 Uhr
Mitzubringen sind das Übertrittszeugnis, 
eine Geburtsurkunde (Familienstammbuch) 
und gegebenenfalls eine Kopie des Sorge-
rechtsbeschlusses.
Um die Bearbeitungszeit zu verkürzen, 
können Sie Ihr Kind auch online anmelden 
unter:https://www.schuleinschreibung.de/
daten?file=0327
Das Direktorat steht an allen Tagen zur 
Beratung zur Verfügung.
St.-Thomas-Weg 2, 89358 Kammeltal/ 
Wettenhausen Tel. 08223/9610-0,  
Fax 08223/9610-12
Homepage: www.thomas-gymnasium.de
E-Mail: info@thomas-gymnasium.eu

Impressum:
Herausgeber und verantwortlich für den 
amtlichen Teil ist der Markt Neuburg; Für 
alle nichtamtlichen Veröffentlichungen 
übernimmt der Markt Neuburg keinerlei 
Gewähr. Der sonstige Inhalt des Amts-
blatt obliegt der Verantwortung des jewei-
ligen Autors.
Auflage: 1.200 Stück

Eine Veröffentlichung der WITTICH Medien KG

 F
ot

o:
 fo

to
lia

.c
om

 / 
K

ze
no

n

sich jetzt trauen.

allen zeigen, dass Sie

Mit Ihrer Anzeige...

Anzeige online aufgeben

wittich.de/hochzeit
Gerne auch telefonisch: 09191 7232-0



Neuburg a. d. Kammel	 - 8 -	 Nr. 8/2019 KW 16

Faustino Tinto Crianz� 2016 
Kräftig, elegant und frisch.                                                   7,95 €

Tobí� Daimon Rosado 2018
Sommerlich und fruchtig.                                               7,95 €

Barriton Crianz� 2015
Charmant, mit fruchtigem Finale.            12,95 €

Forlán Crianz� 2016 
Klassisch gute Rioj� Crianz�.                                                   7,95 €

Lan Crianz� 2015
Bestes Verhältnis Preis/Genuss.                                   8,95 €

El Cántico Crianz� 2015
Weich und wunderbar aromatisch.          13,95 €

6 Rioja-Weine 
zum halben Preis

GRATIS

im Wert von 12,95 €

50%
SPAREN

Ihr RIOJA�PAKET beinhaltet:

29,90 €
6,64 €/l

statt 59,70 €

6 Flaschen +
2 Gläser

Umtauschgarantie
ohne Wenn und Aber

Schnelle Lieferung mit DHL
in 1-2 Werktagen

Top-Bewertungen
9,7/10 Punkte bei Trustpilot

Bester Fachhändler
Spanien 20192019

GOLD
Berl, Wein 

Trophy

GOLD
Mundus

Vini

ROSÉ
Geheimtipp

                                     7,95 € Klassisch gute Rioj� Crianz�.                                                   7,95 €

                                                                                

                      

Sie erhalten 6 Weine aus der Rioj� � 0,75l/Fl. und zwei Gläser von Schott Zwiesel gratis dazu (UVP 12.95€). Sollte ein Wein ausverkauft sein, behalten wir uns 
vor, Ihnen automatisch den Folgejahrgang oder einen mindestens gleich- oder höherwertigen Wein beizufügen. Den aktuellen Inhalt Ihres Pakets fi nden 
Sie unter www.vinos.de/weinvorteil. Dieses Angebot ist gültig, solange der Vorrat reicht. Versandkostenfrei innerhalb Deutschlands. Preise verstehen sich 
inklusive MwSt. Ihr Spanien-Wein-Spezialist Nr. 1: Wein & Vinos GmbH, Knesebeckstraße 86, 10623 Berlin, zertifi zierter Bio-Fachhändler (DE-ÖKO-037)

Telefon: 0800 31 50 60 8 (Mo-Fr 8-18 Uhr, S� 10-15 Uhr)   Artikelnummer: 27557   Online: vinos.de/weinvorteil

JETZT VERSANDKOSTENFREI BESTELLEN: vinos.de/weinvorteil

Beliebtester

RIOJA



Neuburg a. d. Kammel	 - 9 -	 Nr. 8/2019 KW 16

 Diese und weitere Stellenangebote finden Sie unter: wittich.de/jobboerse

Weitere Jobs:wittich.de/ jobboerse

©
 S

un
ny

 s
tu

di
o 

/ 
fo

to
lia

.c
omStellen 

Markt

Für den Fachbereich Vor- und Endmontage an unserem Standort 
Ettenbeuren/Deffingen suchen wir Sie als

Ihre Aufgaben:
I Demontage verschiedener Fahrzeugkomponenten 
I Vormontage von Elektrokomponenten
I Endmontage und Verkabelungstätigkeiten

I Bohren, Kleben und Nieten von Bauteilen
I Fahrzeugendprüfungen nach Vorgaben
I Begleitende Dokumentation

Die AL-KO Fahrzeugtechnik ist ein global agierendes 
Technologie-Unternehmen mit weltweit rund 2.650 
Mitarbeitern an mehr als 30 Standorten. Hochwertige 
Chassis- und Fahrwerkskomponenten für Anhänger, 
Freizeitfahrzeuge und leichte Nutzfahrzeuge stehen für 
beste Ergonomie und Funktionalität, höchsten Komfort 
sowie für Innovationen für mehr Fahrsicherheit.

Gerne können Sie uns Ihre Bewerbung direkt über unser Bewerberportal 
auf www.alko-tech.com zukommen lassen. Wir freuen uns auf Sie!

Jetzt bewerben bei der Alois Kober GmbH

Neue Herausforderung gesucht?

Kfz-Mechatroniker (w/m/d) im Bereich Elektromobilität

ALOIS KOBER GMBH  I  Human Resources  I  Nadine Böhm  I  Fon +49 8221 97-8932
Ichenhauser Str. 14  I  89359 Kötz  I  bewerbungen@alko-tech.com  I  www.alko-tech.com

Insektenschutz & Lichtschachtabdeckungen nach Maß
Insektenschutz & Lichtschachtabdeckungen nach Maß

Für unsere Fertigung suchen wir ab sofort

Produktionsmitarbeiter (m/w/d) 
(Vollzeit + Teilzeit)

Wir bieten:
•  ganzjähriges, saisonunabhängiges Beschäftungsverhältnis

Ihr Profil:
• Zuverlässigkeit • Einsatzbereitschaft und Belastbarkeit • Fingerfertigkeit

Werner Blum GmbH
Sigmund-Stammler-Str. 4
89264 Weißenhorn

Fon: 0 73 06 / 62 86
www.werner-blum.de
info@werner-blum.de

Klostergasthof Roggenburg, z. Hd. Personalabteilung 
Klosterstraße 2 · 89297 Roggenburg · Tel.: (0 73 00) 9 21 92 -0 

w w w . k l o s t e r - r o g g e n b u r g . d e

Der Klostergasthof Roggenburg mit 3*** Superior Hotel,  
Restaurant und Außengastronomie sucht zum nächstmöglichen 
Termin oder nach Vereinbarung:

Bitte melden Sie sich telefonisch oder senden Sie Ihre  
schriftliche Bewerbung an

Aushilfskräfte/Service/Kellner (m/w/d)
Vollzeit / Teilzeit / 450 Euro

Zur Verstärkung unseres Teams suchen wir einen freundlichen

empfangsmitarbeiter (m/w/d)

der als Aushängeschild des Büros den Erstkontakt mit 
Mandanten ab sofort in VOLLZEIT professionell unterstützt.

Wenn Sie eine abgeschlossene kaufmännische Ausbildung oder 
vergleichbare Berufserfahrung besitzen, dann möchten wir Sie 

gerne kennenlernen.

Bei Interesse schicken Sie bitte Ihre aussagekräftigen 
Bewerbungsunterlagen per E-Mail oder Post an:

notariat Weißenhorn, z. Hd. Frau link, 
Memminger Str. 23, 89264 Weißenhorn,

e-Mail: Il@notarziegler.de

Suche eine Perle, 
die uns hilft unser Heim sauber zu halten. 
Du hast Zeit alle 2 Wochen für ca. 4 Std.

 nach Neuburg zu kommen, dann melde dich einfach bei uns. 

Tel. 0171/3180806



Neuburg a. d. Kammel	 - 10 -	 Nr. 8/2019 KW 16

SORTIMO INTERNATIONAL GMBH 
Dreilindenstraße 5 . 86441 Zusmarshausen

 Frau Julia Kretzdorn

jobs.mySortimo.de

IHRE VORTEILE

•  eigenverantwortliche Aufgaben
bei einem stetig wachsenden 
und innovativen Marktführer 

•  attraktives Vergütungspaket 
(inklusive Urlaubs- / Weihnachtsgeld
und betrieblicher Altersvorsorge) 

•  intensive Einarbeitungsphase

•  regelmäßige fachliche und 
persönliche Aus- und 
Weiterbildungsmöglichkeiten

•  flache Hierarchien

•  kostenlose Arbeitskleidung

IHRE AUFGABEN

•  Kommissionierung und 
Einlagerung von Waren
mit Hilfe von MDE

•  Verpackung kommissionierter Ware

•  Einhaltung der Versandvorschriften

•  Produktions- sowie
Kundenversorgung

•  Be- und Entladen der LKW

•  Umgang mit Versandpapieren

IHR PROFIL

•  Berufserfahrung im Bereich
der Lagerlogistik

•  Gabelstaplerschein sowie sicherer
Umgang mit Flurförderzeugen

•  Bereitschaft zur Wechselschicht
(Früh-, Spät-, Nachtschicht)

•  hohes Verantwortungs-  
und Qualitätsbewusstsein

•  fließende Deutschkenntnisse
in Wort und Schrift

•  PKW sowie Führerschein von Vorteil

...noch freie 
Ausbildungsstellen
für September 2019:

• Fachkraft
für Lagerlogistik

• Fachlagerist

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt: 

KOMMISSIONIERER
mit Staplerschein (m/w/d)

Für unseren Standort Zusmarshausen/Wollbach suchen  
wir zur stetigen Erweiterung unserer erfolgreichen  

Geschäftsbeziehungen zum nächstmöglichen Termin 

EINKÄUFER HANDELSWARE (M/W/D)

MITARBEITER VERTRIEBSINNENDIENST (M/W/D)

MITARBEITER AUFTRAGSABWICKLUNG  (M/W/D)

MITARBEITER DATENMANAGEMENT (M/W/D)

  Ihre Vorteile:
• Vielseitiger Dauerarbeitsplatz mit attraktiver Vergütung
• Betr. Altersvorsorge, VWL, Urlaubs- und Weihnachtsgeld
• Flache Hierarchien und kurze Entscheidungswege
• Wertschätzung Ihrer verantwortungsvollen Tätigkeit in  

einem international erfolgreichen Familienunternehmen

Alle weiteren Informationen erhalten Sie unter:
EDNA International GmbH

Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen-Wollbach
Telefon + 49 (0) 82 91/ 84-138 • E-Mail bewerbung@edna.de 

www.edna.de/jobs 

Der Markt Zusmarshausen 
sucht

ab sofort

Kinderpfleger/-innen 
und Erzieher/-innen (m/w/d)

(Voll- oder Teilzeit)

sowie

zum 01. September 2019

Kinderpfleger/-innen 
und Erzieher/-innen (m/w/d)

(Voll- oder Teilzeit)

für die gemeindlichen Kindergärten

Engagement, Eigeninitiative und Teamfähigkeit wird 
erwartet.
Berufserfahrung wäre wünschenswert.

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen 
bis 18.04.2019 an:
Markt Zusmarshausen, 
Schulstraße 2, 86441 Zusmarshausen, 
Tel. 08291/8723.



Neuburg a. d. Kammel	 - 11 -	 Nr. 8/2019 KW 16

      

Unsere Unternehmensgruppe ist führend in der bundesweiten Be- 
lieferung von Großverbrauchern in der Gastronomie und Hotellerie 
sowie von Krankenhäusern, Senioreneinrichtungen und Betriebs- 
kantinen. Mit unserem Vollsortiment aus den Food- und Non Food- 
Segmenten, unserer Großküchentechnik von der Planung über 
Einbau und Service sowie spezieller Software-Lösungen, sind wir 
der kompetente und zuverlässige Partner rund um die Gastronomie. 
Nicht nur in Deutschland, sondern auch im benachbarten Ausland 
wachsen wir aufgrund unseres Leistungsprofils und unserer 
Zuverlässigkeit beständig.   
Zur Verstärkung unseres Teams am Standort Zusmarshausen 
suchen wir in Vollzeit schnellstmöglich einen 

Vertriebsmitarbeiter (m/w)
im Telefonverkauf
Ihr Profil
- erfolgreich abgeschlossene kaufmännische Berufsausbildung und/ 
  oder Ausbildung zum Koch (m/w)
- freundlicher und professioneller Umgang mit Kunden
- hohes verkäuferisches Talent oder Erfahrung im aktiven 
  Telefonverkauf
- gute EDV-, insbesondere MS Office-Kenntnisse
- Kenntnisse im Bereich Lebensmittel sind von Vorteil

Unser Angebot
- die Vorteile eines tarifgebundenen Unternehmens
- Urlaubs- und Weihnachtsgeld, vermögenswirksame Leistungen
- 30 Tage Urlaub
- Personalkantine
- eine abwechslungsreiche Tätigkeit in einem Familienunternehmen
  mit freundlicher Unternehmenskultur

Nähere Informationen und ein ausführliches Profil sowie die 
Möglichkeit zur Online-Bewerbung finden Sie unter
www.meine-karriere-im-handel.de

CHEFS CULINAR Süd GmbH & Co. KG
Personalabteilung • Im Zusamtal 1 • 86441 Zusmarshausen
oder per E-Mail: personalabteilung-zu@chefsculinar.de
oder online unter www.meine-karriere-im-handel.de

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

Die Stadt Krumbach (Schwaben) sucht zum
1. Juli 2019 für das Bürgerhaus einen

Verwaltungsfachangestellten (m/w/d)

Außerdem sucht die Stadt Krumbach (Schwaben)  
zum 1. September 2019 für den städtischen Kindergarten im 
Kinderzentrum Krumbach einen

Kinderpfleger (m/w/d) (Voll- oder Teilzeit)

Interessiert? Senden Sie uns Ihre aussagekräftige  
Bewerbung bis spätestens 28. April 2019 an  
Stadt Krumbach, Personalamt, Nattenhauser Str. 5,  
86381 Krumbach (Schwaben) oder per E-Mail an:  
hauptverwaltung@stadt.krumbach.de (alle Anlagen im PDF-Format). 
Wir freuen uns darauf, Sie kennenzulernen!

Für Auskünfte steht Ihnen Herr Ruf (Personalamt),  
Telefon 08282/902-34 gerne zur Verfügung. Die vollständigen 
Stellenanzeigen finden Sie im Internet unter:

www.krumbach.de

Stellenanzeige
der Stadt Krumbach (Schwaben)

Unsere Unternehmensgruppe ist führend in der bundesweiten Be-
lieferung von Großverbrauchern in der Gastronomie und Hotellerie 
sowie von Krankenhäusern, Senioreneinrichtungen und Betriebs-
kantinen. Gemeinsam mit über 8.000 Kolleginnen und Kollegen 
leben wir täglich Foodservice der Extraklasse.

Zur Vergrößerung unseres Teams suchen wir für den Standort 
Zusmarshausen in Vollzeit zum nächstmöglichen Zeitpunkt

Lagermitarbeiter (m/w/d) im Bereich 
Obst und Gemüse-Kommissionierung
Ihre Aufgaben
-   Kommissionieren mit Hilfe von Flurförderzeugen
-   belegloses Kommissionieren mit Hilfe eines MDE-Terminals
-   Packen der Ware auf Rollcontainer und bei Bedarf auf Paletten
-   Einhaltung der HACCP-Richtlinien für den Lebensmittelbereich

Ihr Profil
-   Berufserfahrung im Bereich der Lagerlogistik von Vorteil
-   Qualitätsbewusstsein, Sorgfalt und Belastbarkeit
-   Freude an  der Arbeit, Motivation und Engagement
-   Staplerschein von Vorteil
-   Deutschkenntnisse in Wort und Schrift (mind. B 1-Niveau)

Leben Sie Foodservice mit uns und wir bieten Ihnen
-  eine attraktive Vergütung (Stundenlohn ab 13,84 €) 
-  weitere Sozialleistungen wie Urlaubs- und Weihnachtsgeld gemäß 
   Tarifvertag inkl. Arbeitszeitkonto, Betriebskantine, usw.
-  eine interessante, abwechslungsreiche und verantwortungsvolle 
   Tätigkeit
-  einen sicheren Arbeitsplatz in einem international konstant 
   wachsenden Familienunternehmen
-  eine intensive, betreute Einarbeitung
-  ein offenes, fehlerverzeihendes und kollegiales Betriebsklima!

Sollten wir Ihr Interesse geweckt haben, dann senden Sie bitte Ihre 
vollständigen Bewerbungsunterlagen an

CHEFS CULINAR Süd GmbH & Co. KG
Frau Andrea Sulzer-Mayr • Im Zusamtal 1 • 86441 Zusmarshausen 
oder per E-Mail: personalabteilung-zu@chefsculinar.de 
oder online unter www.meine-karriere-im-handel.de

F
o
to

: 
s
to

c
k
p
ic

s
 -

 F
o
to

lia



Neuburg a. d. Kammel	 - 12 -	 Nr. 8/2019 KW 16

3. Mai – 5. Mai 2019 Eintritt frei!

auf dem Betriebsgelände von Freitag von 14 – 18 Uhr
Samstag von 10 – 18 Uhr
Sonntag von 10 – 18 Uhr

Leistungsschau
Ichenhausen

Leistungsschau
Ichenhausen

Leistungsschau
Ichenhausen

Leistungsschau
Ichenhausen

Thorsten Kunder | Mobil: 0176. 310 581 58 

Landkreis Günzburg 

Zertifzierter Immobilienmakler (IHK) 
gepr. Immobilienbewerter für Wohnimmobilien (BVFI)

Telefon: 08221 200540  
E-Mail: dialog@excellence-maklerhaus.de

Ob Haus, Eigentumswohnung oder Grundstück, sehr 
gerne bewerte ich Ihre Immobilien für Sie kostenfrei und 

und erfahren Sie, wie ich Ihre Immobilie zum besten 
Marktpreis verkaufen kann. 

wittich.de/
jobboerse
  Mobil verfügbar
  Erhöhte Reichweite
  Vereinfachter Bewerbungsprozess
  Bessere Organisationsmöglichkeiten
 dank digitalisierter Bewerbungsunterlagen

Seien Sie dabei und erreichen Sie potentielle Arbeit- 
nehmer jetzt noch besser mit unserem Karriereportal.

Durchstarter
gesucht?
Wir erhöhen die
Reichweite bei
Ihrer Suche.

JetztNeu!

©
 S

un
ny

 s
tu

di
o 

/ f
ot

ol
ia

.c
om

Mit uns erreichen
Sie Menschen!

powered by

Alfred Wallon

Ihr Gebietsverkaufsleiter vor Ort

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0151 15236001
Tel: 0821 71007741

a.wallon@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Versuchen Sie es doch mal mit einer Anzeige.

2179
Amtsblatt Markt Neuburg a. d. Kammel

LW-flyerdruck.de
Ihre Online-Druckerei mit den fairen Preisen.

Individuelle Stückzahlen erhältlich!
Von der Kleinauflage bis zur Großauflage!

Von A wie Aufkleber bis Z wie 
Zeitung, bestimmt ist auch für 
Sie das passende Produkt dabei!

bis zu 

50 %
Beim Broschüren-druck sparen

info@LW-flyerdruck.dewww.LW-flyerdruck.de 09191 7232-88

-flyerdruck.de


